Proc. Leg. nº 6315/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1457/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre serviço de segurança
terceirizada em próprios públicos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Prefeita Municipal

este Requerimento de informações sobre serviço de segurança terceirizada em
próprios públicos.

1. Os serviços de segurança/vigia em próprios públicos, como escolas e UBS’s, são

exercidos por servidores públicos ou terceirizados?

2. Caso sejam servidores públicos, qual o cargo, carga horária e local de lotação?

Relacionar por servidor.

3.Caso sejam terceiros, indicar o contrato respectivo, a carga horária contratada,

local de lotação e horário de serviço.

4. Há recursos do Fundeb destinados ao pagamento destes servidores ou

contratados? Em caso positivo, justificar e indicar os respectivos valores mensais.

5. Sendo contratados, há seguranças/vigias que trabalham no período diurno,

durante o funcionamento dos próprios públicos? Há previsão contratual para tanto?

Indicar.

6. Caso positivo à pergunta anterior, quantos são, onde estão lotados e em quais

horários? Qual o custo mensal de cada um deles? Há treinamento exigido para

atuação nesse período?

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador
subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa
tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada
estima e consideração.

Valinhos, 9 de outubro de 2023.

AUTORIA: MAYR

Proc. Leg. nº 6315/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0V6BTN6FYM8CC59P
		2023-10-09T16:45:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura